
Uchwała Nr 370 /XXXVI/2005 

Rady Miejskiej w Ostrołęce 

                                                   z dnia 29 kwietnia 2005r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Miasto Ostrołęka 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6, w związku z art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003r. Nr 118, poz. 
1112 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
W uchwale Nr 332/XXXIII/2005 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 24 lutego 2005r.  
w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  1. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi w wysokości 1% wynagrodzenia 
zasadniczego za każdy rok pracy, wypłacany w okresach miesięcznych, poczynając 
od czwartego roku pracy, z tym, że dodatek ten nie może przekroczyć 20% 
wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania 
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrzeżeniem 
ar. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przysługuje również za dni 
nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby lub 
konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem 
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego. 

3. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
4. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 

miesiącu, w którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki 
dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki dodatku 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca. 

5. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za wysługę lat wlicza się okresy 
poprzedniego zatrudnienia we wszystkich zakładach pracy, w których stosunek pracy 
został rozwiązany lub wygasł, bez względu na sposób  ustania stosunku pracy. 

6. Nauczycielowi pozostającemu jednocześnie w więcej niż w jednym stosunku pracy, 
okresy uprawniające do dodatku za wysługę lat ustala się odrębnie dla każdego stosunku 
pracy, z zastrzeżeniem ust. 4. Do okresu zatrudnienia, uprawniającego do dodatku za 
wysługę lat, nie wlicza się okresu pracy w innym zakładzie, w którym pracownik jest lub 
był jednocześnie zatrudniony. Do okresu dodatkowego zatrudnienia nie podlegają 
zaliczeniu okresy podstawowego zatrudnienia. 

7. Nauczycielowi pozostającemu w stosunku pracy jednocześnie w kilku szkołach  
w wymiarze łącznie nie przekraczającym obowiązkowego nauczyciela wymiaru zajęć, do 



okresów uprawniających do dodatku za wysługę lat w każdej ze szkół zalicza się okresy 
zatrudnienia, o których mowa w ust. 2. 

8. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do dodatku za wysługę lat  zalicza się 
okresy pracy wykonywanej w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego 
wymiaru zajęć (czasu pracy) oraz okresy pracy, o których mowa w art. 22 ust. 3 Karty 
Nauczyciela. 

9. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za wysługę lat wlicza się także inne 
okresy, jeżeli z mocy odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od 
którego zależą uprawnienia pracownicze.”, 

 
2) w § 8 skreśla się ust. 2,  
 
3) w § 9 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawowania funkcji opiekuna stażu w odniesieniu do każdego nauczyciela  
odbywającego staż – w wysokości 2,5%,”. 

 
 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka 
 
 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005r. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
          w Ostrołęce 
 
     Janusz Józef  Kotowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


